
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 18 PETAK, 28. VELJAČE 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o porezima Općine Dvor 417

2. Odluka o potpisivanju memoranduma o
prekograničnoj suradnji 418

3. Odluka o transformaciji Prostornog plana
uređenja Općine Dvor 418

4. Zaključak o usvajanju Financijskog iz-
vještaja trgovačkog društva Dvorkom
d.o.o. za 2023. godinu 419

5. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu
trgovačkog društva Dvorkom d.o.o. za
2023. godinu 420

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 20. stavak 1. i članka 42. Zakona 

o lokalnim porezima (»Narodne novine«, broj 115/16,
101/17, 114/22, 114/23 i 152/24) i članka 30. Statuta
Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21 i 41/24),
Općinsko vijeće Općine Dvor na 30. sjednici održanoj
dana 27. veljače 2025. godine, donijelo je

O D L U K U 
o porezima Općine Dvor

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se vrste poreza koji su 

izvorni prihodi Općine Dvor, visina poreza na ne-
kretnine te nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i 
naplatu poreza.

II. VRSTE POREZA

Članak 2.
Općinski porez je:
1. Porez na nekretnine.

Članak 3.
Porezni obveznik, porezna osnovica, porezna 

oslobođenja te način obračuna i plaćanja poreza iz 
članka 2. ove Odluke propisani su zakonom kojim se 
uređuju lokalni porezi.

III. POREZ NA NEKRETNINE

Članak 4.
Porez na nekretnine plaća se godišnje 0,65 eura/

m2 korisne površine nekretnine.

IV. UTVRĐIVANJE I NAPLATA POREZA

Članak 5.
Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate 

i ovrhe radi naplate poreza na nekretnine obavljat će 
Ministarstvo financija, Porezna uprava.

V. DAVANJE OVLASTI FINA-I

Članak 6.
Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prome-

ta zadužena za raspoređivanje uplaćenih prihoda da 



Stranica 418 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 28. veljače 2025.

naknadu koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj 
upravi u iznosu od 5% od ukupno uplaćenih prihoda, 
obračuna i uplati u državni proračun i to do zadnjeg 
dana u mjesecu za protekli mjesec.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.
Postupci utvrđivanja i naplate poreza započeti do 

stupanja na snagu ove Odluke, nastavit će se i dovršiti 
prema odredbama Odluke o porezima Općine Dvor 
(»Narodne novine«, broj 157/23).

Članak 8.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluke o porezima Općine Dvor (»Narodne novine«, 
broj 157/23).

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 410-04/25-01/01
URBROJ: 2176-8-02-25-1
Dvor, 27. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

2.
Temeljem čl. 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 7/21 i 41/24), Općinsko vijeće Općine 
Dvor na 30. sjednici održanoj dana 27. veljače 2025. 
godine, donijelo je

O D L U K U 
o potpisivanju memoranduma  

o prekograničnoj suradnji

Članak 1.
Na inicijativu Općine Velika Kladuša i Općine 

Topusko dostavljen je prijedlog memoranduma o pre-
kograničnoj suradnji gradova Karlovac, Duga Resa, 
Slunj, Glina i općina Vojnić, Dvor, Gvozd i Bužim, u 
cilju stvaranja povoljnijih uvjeta življenja građana u 
svim područjima društvenog, kulturno-umjetničkog, 
sportskog i gospodarskog života, pritom cijeneći do-
brosusjedske odnose i potencijalne mogućnosti koje 
nudi regionalna suradnja.

Članak 2.
Ovlašćuje se načelnik Općine Dvor za provođe-

nje svih radnji potrebnih za potpisivanje i provedbu 

memoranduma o prekograničnoj suradnji gradova 
Karlovac, Duga Resa, Slunj i Glina te općina Vojnić, 
Dvor, Gvozd i Bužim.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 991-01/25-01/01
URBROJ: 2176-8-02-25-1
Dvor, 27. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

3.
Na temelju članka 113.a Zakona o prostornom ure-

đenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, članka 
30. Statuta Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21 
i 41/24), Općinsko vijeće Općine Dvor na 30. sjednici 
održanoj dana 27. veljače 2025. godine, donijelo je

O D L U K U 
o transformaciji Prostornog plana uređenja  

Općine Dvor

Opće odredbe

Članak 1.
Donosi se Odluka o transformaciji Prostornog pla-

na uređenja Općine Dvor, u daljnjem tekstu: Odluka. 
Donošenjem ove Odluke započinje transformacija 
Prostornog plana uređenja Općine Dvor, u daljnjem 
tekstu: transformacija Plana. Nositelj transformacije 
Plana je Općina Dvor, Jedinstveni upravni odjel, u 
daljnjem tekstu: Nositelj izrade.

Pravna osnova za transformaciju Plana

Članak 2.
Transformacija Plana temelji se na odredbama 

članaka 113.a Zakona, u skladu s Pravilnikom o pro-
stornim planovima (»Narodne novine«, broj 152/23), 
u daljnjem tekstu: Pravilnik.

Razlozi transformacije Plana, ciljevi i programska 
polazišta

Članak 3.
Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i pro-

gramska polazišta za transformaciju Plana. Razlozi 



Broj 18 - Stranica 419»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 28. veljače 2025.

za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je 
dana mogućnost provedbe postupka transformacije 
kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni 
oblik uz digitalnu transformaciju poslovnih procesa u 
sustavu ePlanovi.

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje 
digitalnog oblika Plana sa svojstvima i sadržajima 
pridruženih sukladno Pravilniku. Programska polazišta 
u postupku transformacije Plana su važeća prostorno 
planska rješenja određena Planom koja se u cijelosti 
zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne 
mogu se izmijeniti prostorno planska rješenja odre-
đena Planom.

Obuhvat Plana

Članak 4.
Granice obuhvata transformacije Plana identične 

su granicama obuhvata Plana. Izmjena granica Plana 
nije predmet transformacije Plana. Obuhvat Plana 
prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga 
uređenja (https://ispu.mgipu.hr/).

Dinamika s fazama transformacije Plana

Članak 9.
Za transformaciju Plana određuju se dinamika i 

faze transformacije Plana kako slijedi:
- odabir stručnog izrađivača sukladno propisima
- izrada Plana u digitalnom obliku u rokovima 

utvrđenim Ugovorom sa stručnim izrađiva- 
čem - objava Prijedloga transformiranog Plana 
na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Općine 
Dvor i u informacijskom sustavu prostornog 
uređenja putem elektroničkog sustava ePlanovi 
u trajanju od 15 dana

- ishođenje pozitivnog mišljenja nadležnog Zavoda 
za prostorno uređenje o izvršenoj transformaciji 
Plana

- donošenje Odluke o provedenom postupku tran-
sformacije Plana donosi na sjednici Općinskog 
vijeća nakon provedenih svih faza postupka i 
objava Odluke u »Službenom vjesniku« Općine 
Dvor i u informacijskom sustavu prostornog 
uređenja putem elektroničkog sustava ePlanovi

- Plan za koji je transformacija provedena pre-
staje važiti prvog dana od dana objave Odluke 
o provedenom postupku transformacije Plana 
u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

Druga pitanja značajna za transformaciju

Članak 10.
Prije donošenja Odluke o provedenom postupku 

transformacije Plana, u skladu s stavkom 10. članka 

113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani 
Plan dužan je ishoditi pozitivno mišljenje nadležnog 
Zavoda za prostorno uređenje.

Prijelazne i završne odredbe

Članak 11.
Tijekom postupka transformacije Plana svi zahtjevi 

fizičkih i pravnih osoba vezanih za izdavanje akata za 
gradnju obavljat će se neometano sukladno važećem 
Planu.

Članak 12.
Ova Odluka objavit će se u »Službenim vjesniku«, 

a stupa na snagu prvog dana od dana objave.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/25-01/01
URBROJ: 2176-8-02-25-1
Dvor, 27. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

4.
Temeljem čl. 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 7/21 i 41/24), Općinsko vijeće Općine 
Dvor na 30. sjednici održanoj dana 27. veljače 2025. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Financijskog izvještaja trgovačkog 

društva Dvorkom d.o.o. za 2023. godinu

Članak 1.
Usvaja se Financijski izvještaj trgovačkog društva 

Dvorkom d.o.o. za 2023. godinu.

Članak 2.
Sastavni dio ovog Zaključka je tekst Financijskog 

izvještaja trgovačkog društva Dvorkom d.o.o. za 2023. 
godinu, koji se neće posebno objavljivati.

Članak 3.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE



Stranica 420 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 28. veljače 2025.

KLASA: 400-04/25-01/05
URBROJ: 2176-8-02-25-01
Dvor, 27. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

5.
Temeljem čl. 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 7/21 i 41/24), Općinsko vijeće Općine 
Dvor na 30. sjednici održanoj dana 27. veljače 2025. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvještaja o radu trgovačkog 
društva Dvorkom d.o.o. za 2023. godinu

Članak 1.
Usvaja se Izvještaj o radu trgovačkog društva 

Dvorkom d.o.o. za 2023. godinu.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

Članak 2.
Sastavni dio ovog Zaključka je tekst Izvještaja o 

radu trgovačkog društva Dvorkom d.o.o. za 2023. 
godinu, koji se neće posebno objavljivati.

Članak 3.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-11/25-01/01
URBROJ: 2176-8-02-25-1
Dvor, 27. veljače 2025.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.


